
6.3.1.4.3. Als alleen de defibrillator vervangen wordt, kan dekandidaat onmiddellijk rijgeschikt worden verklaard. Bij het vervangenvan de elektrode kan de kandidaat rijgeschikt worden verklaard éénmaand na de inplanting ervan. De cardioloog van het geneeskundigcentrum dat instaat voor de opvolging van de goede werking van dedefibrillator en de behandeling van de kandidaat, levert het rijgeschikt-heidsattest af.
6.3.1.4.4. De kandidaat van wie de defibrillator een stroomstoot heeftgegeven die een invloed heeft gehad op het hartritme, is niet rijgeschikt.
De kandidaat kan na een periode van minstens drie maanden, terekenen vanaf de datum van de laatste stroomstoot, rijgeschikt wordenbevonden door de cardioloog van het geneeskundig centrum datinstaat voor de opvolging van de goede werking van de defibrillator ende behandeling van de kandidaat.
6.3.1.4.5. De voorwaarden voor het afleveren van een rijgeschiktheids-attest en voor het verlengen van de geldigheidsduur ervan zijn :
a) onder regelmatig geneeskundig toezicht staan;
b) voldoende inzicht hebben in de aandoening;
c) blijk geven van een strikte therapietrouw;
d) en het voorgeschreven behandelingsplan nauwgezet volgen.
6.3.1.4.6. Het rijgeschiktheidsattest kan een maximale geldigheids-duur hebben van drie jaar. »;
5° in de bepaling onder III.2.1, Nederlandstalige tekst, wordt hetwoord « oogaarts » vervangen door het woord « oogarts »;
6° in de bepaling onder III.2.3.2, Nederlandstalige tekst, wordt hetwoord « gezichtssterkte » vervangen door het woord « gezichts-scherpte »;
7° in de bepaling onder III.3.2.2, Nederlandstalige tekst, worden dewoorden « het gezichtsscherpte » vervangen door de woorden « degezichtsscherpte ».
Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in hetBelgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.
Art. 3. De Minister bevoegd voor het Wegverkeer is belast met deuitvoering van dit besluit.
Gegeven te Brussel, 2 maart 2011.

ALBERT
Van Koningswege :
De Eerste Minister,Y. LETERME

De Staatssecretaris voor Mobiliteit,E. SCHOUPPE
*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETENEN LEEFMILIEU
[C − 2011/24041]N. 2011 — 713

23 FEBRUARI 2011. — Koninklijk besluit houdende wijziging vanhet koninklijk besluit van 12 januari 2006 tot vaststelling van denadere regels om geregistreerd te worden als zorgkundige
ALBERT II, Koning der Belgen,Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het koninklijk besluit nr. 78 van 10 november 1967betreffende de uitoefening van de gezondheidszorgberoepen, arti-kel 21quinquiesdecies, ingevoegd bij de wet van 10 augustus 2001;
Gelet op het koninklijk besluit van 12 januari 2006 tot vaststelling vande nadere regels om geregistreerd te worden als zorgkundige, gewij-zigd bij het koninklijk besluit van 12 november 2009;
Gelet op het advies van de Nationale Raad voor Verpleegkundige,gegeven op 5 oktober 2010;
Gelet op de adviezen van de Inspecteur van Financiën, gegeven op22 juli 2010 en 22 september 2010;
Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-ting, gegeven op 8 december 2010;

6.3.1.4.3. S’il s’agit de remplacer uniquement le défibrillateur, lecandidat peut être déclaré apte à la conduite immédiatement. En cas deremplacement d’une électrode, le candidat peut être déclaré apte à laconduite un mois après son implantation. Le cardiologue du centremédical qui est responsable du suivi du bon fonctionnement dudéfibrillateur et du traitement du candidat délivre l’attestation d’apti-tude à la conduite.
6.3.1.4.4. Le candidat dont le défibrillateur a délivré une impulsionélectrique qui a eu un impact sur le rythme cardiaque est inapte à laconduite.
Le candidat peut, après une période d’au moins trois mois après lasurvenance de la dernière impulsion électrique, être déclaré apte par lecardiologue du centre médical qui est responsable du suivi du bonfonctionnement du défibrillateur et du traitement du candidat.
6.3.1.4.5. Les conditions de délivrance de l’attestation de l’aptitude àla conduite et de la prolongation de sa durée de validité sont :
a) d’être sous surveillance médicale régulière;
b) d’être pleinement conscient de son affection;
c) de faire preuve d’une thérapie strictement fidèle;
d) et de suivre scrupuleusement le plan de traitement prévu.
6.3.1.4.6. L’attestation d’aptitude à la conduite peut avoir une duréede validité maximum de trois ans. »;
5° dans le III.2.1, texte néerlandophone, le mot « oogaarts » estremplacé par le mot « oogarts »;
6° dans le III.2.3.2, texte néerlandophone, le mot « gezichtssterkte »est remplacé par le mot « gezichtsscherpte »;
7° dans le III.3.2.2, texte néerlandophone, les mots « het gezichtss-cherpte » sont remplacés par les mots « de gezichtsscherpte ».
Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication auMoniteur belge.
Art. 3. Le Ministre qui a la Circulation routière dans ses attributionsest chargé de l’exécution du présent arrêté.
Donné à Bruxelles, le 2 mars 2011.

ALBERT
Par le Roi :

Le Premier Ministre,Y. LETERME
Le Secrétaire d’Etat à la Mobilité,E. SCHOUPPE

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIREET ENVIRONNEMENT
[C − 2011/24041]F. 2011 — 713

23 FEVRIER 2011. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du12 janvier 2006 fixant les modalités d’enregistrement commeaide-soignant
ALBERT II, Roi des Belges,A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’arrêté royal n° 78 du 10 novembre 1967 relatif à l’exercice desprofessions des soins de santé, l’article 21quinquiesdecies, inséré par laloi du 10 août 2001;
Vu l’arrêté royal du 12 janvier 2006 fixant les modalités d’enregistre-ment comme aide soignant, modifié par l’arrêté royal du 12 novem-bre 2009;
Vu l’avis du Conseil national de l’Art infirmier, donné le 5 octo-bre 2010;
Vu les avis de l’Inspecteur des Finances, donnés le 22 juillet 2010 et le22 septembre 2010;
Vu l’accord du Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 8 décembre 2010;

15445MONITEUR BELGE — 08.03.2011 — BELGISCH STAATSBLAD



Gelet op advies nr. 49.174/3 van de Raad van State, gegeven op1 februari 2011, met toepassing van artikel 84, § 3, eerste lid, van dewetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid,
Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 3 van het koninklijk besluit van 12 januari 2006tot vaststelling van de nadere regels om geregistreerd te worden alszorgkundige, worden de volgende wijzigingen aangebracht :
1) in § 3, worden de woorden « gedurende een periode van vijf jaarte rekenen vanaf de inwerkingtreding van dit besluit, » opgeheven;
2) in § 4, worden de woorden « gedurende een periode van vijf jaarte rekenen vanaf de inwerkingtreding van dit besluit, » opgeheven;
3) een paragraaf 5 wordt ingevoegd, luidende :
« § 5. De in § 3 en § 4 bedoelde voorlopige registraties die sinds deinwerkingtreding van dit besluit werden afgeleverd, zijn geldig tot enmet 30 juni 2016. »
Art. 2. In artikel 4 van hetzelfde besluit, worden de volgendewijzigingen aangebracht :
1) in het eerste lid worden de woorden « binnen vijf jaar te rekenenvanaf de inwerkingtreding van dit besluit » door de woorden « binneneen periode beginnend op de datum van inwerkingtreding van ditbesluit en eindigend op 31 december 2015 » vervangen;
2) een derde lid wordt ingevoegd, luidende :
« De aanvragen tot omzetting van voorlopige registraties naardefinitieve registraties moeten ten laatste op 31 december 2015opgestuurd worden aan de Minister tot wiens bevoegdheid deVolksgezondheid behoort. »
Art. 3. In artikel 5 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijkbesluit van 12 november 2009, worden de woorden « 31 decem-ber 2009 » vervangen door de woorden « 1 juli 2012 ».
Art. 4. Artikel 6 van hetzelfde besluit, waarvan de bestaande tekstparagraaf 1 zal vormen, wordt aangevuld met een paragraaf 2,luidende :
« § 2. Als alternatief voor de procedure tot aanvraag van registratie ofvoorlopige registratie via schriftelijke weg, kan de Minister bevoegdvoor de Volksgezondheid voorzien in een procedure tot aanvraag vanregistratie of voorlopige registratie via elektronische weg die in ditgeval in de plaats zal komen van de procedure tot aanvraag vanregistratie via de post. De minister bevoegd voor de Volksgezondheidbepaalt de lijst van de te bezorgen documenten en de wijze waarop diedocumenten langs elektronische weg bezorgd moeten worden. »
Art. 5. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 12 februari 2011.
Art. 6. De Minister bevoegd voor Volksgezondheid is belast met deuitvoering van dit besluit.
Gegeven te Brussel, 23 februari 2011.

ALBERT
Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zakenen Volksgezondheid, belast met Maatschappelijke Integratie,Mevr. L. ONKELINX
*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETENEN LEEFMILIEU
[C − 2011/24042]N. 2011 — 714

24 DECEMBER 2010. — Ministerieel besluit tot toekenning van eensubsidie aan de stad Luik ter ondersteuning van een proefprojectvoor de behandeling door middel van diacetylmorfine
De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-kundige verzorging en uitkeringen gecoördineerd op 14 juli 1994,inzonderheid op artikel 191, eerste lid, 5°, gewijzigd door de program-mawet van 27 december 2004 en de programmawet van 20 juli 2006;

Vu l’avis n° 49.174/3 du Conseil d’Etat, donné le 1er février 2011, enapplication de l’article 84, § 3, alinéa 1er, des lois sur le Conseil d’Etat,coordonnées le 12 janvier 1973;Sur la proposition de la Ministre de la Santé publique,
Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. A l’article 3 de l’arrêté royal du 12 janvier 2006 fixant lesmodalités d’enregistrement comme aide-soignant, sont apportées lesmodifications suivantes :
1) au § 3, les mots « durant une période de cinq ans à compter del’entrée en vigueur du présent arrêté, » sont abrogés;
2) au § 4, les mots « durant une période de cinq ans à compter del’entrée en vigueur du présent arrêté, » sont abrogés;
3) il est inséré un paragraphe 5 rédigé comme suit :
« § 5. Les enregistrements provisoires visés aux § 3 et § 4 qui ont étédélivrés depuis l’entrée en vigueur du présent arrêté sont valablesjusqu’au 30 juin 2016 inclus. »
Art. 2. A l’article 4 du même arrêté, sont apportées les modificationssuivantes :
1) à l’alinéa 1er, les mots « dans les cinq ans à compter de l’entrée envigueur du présent arrêté » sont remplacés par les mots « dans unepériode commençant à la date d’entrée en vigueur du présent arrêté etallant jusqu’au 31 décembre 2015 »;
2) il est inséré un alinéa 3 rédigé comme suit :
« Les demandes de conversion d’enregistrement provisoire en enre-gistrement définitif doivent être envoyées au Ministre qui a la Santépublique des ses attributions au plus tard le 31 décembre 2015. »
Art. 3. A l’article 5 du même arrêté, modifié par l’arrêté royal du12 novembre 2009, les mots « 31 décembre 2009 » sont remplacés par lesmots « 1er juillet 2012 ».
Art. 4. Dans le même arrêté, l’article 6, dont le texte actuel formerale paragraphe 1er, est complété par un paragraphe 2 rédigé comme suit :
« § 2. Comme alternative à la procédure de demande d’enregistre-ment ou enregistrement provisoire par voie écrite, le Ministre qui a laSanté publique dans ses attributions peut prévoir une procédure dedemande d’enregistrement ou enregistrement provisoire par voieélectronique qui se substituera dans ce cas à la procédure de demanded’enregistrement par voie postale. Le Ministre qui a la Santé publiquedans ses attributions détermine la liste des documents à fournir ainsique la manière dont ces documents doivent être communiqués par voieélectronique. »
Art. 5. Le présent arrêté produit ses effets le 12 février 2011.
Art. 6. Le Ministre qui a la Santé publique dans ses attributions estchargé de l’exécution du présent arrêté.
Donné à Bruxelles, le 23 février 2011.

ALBERT
Par le Roi :

La Ministre des Affaires socialeset de la Santé publique, chargée de l’Intégration sociale,Mme L. ONKELINX

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIREET ENVIRONNEMENT
[C − 2011/24042]F. 2011 — 714

24 DECEMBRE 2010.— Arrêté ministériel allouant une subvention àla ville de Liège à l’appui d’un projet pilote de traitement assistépar diacétylmorphine
Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé etindemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, notamment l’article 191,alinéa 1er, 5°, modifié par la loi-programme du 27 décembre 2004 et laloi-programme du 20 juillet 2006;

15446 MONITEUR BELGE — 08.03.2011 — BELGISCH STAATSBLAD


